
UCHWAŁA NR LVII/422/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rydzyna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r., 
poz. 900) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Od dnia 1 września 2023r. ustala się sieć publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Rydzyna: 

1) Przedszkole Kolorowy Wiatraczek w Rydzynie, ul. Stanisława Wyspiańskiego 6, 64 – 130 Rydzyna 
funkcjonujące w trzech budynkach: 

a) 64 – 130 Rydzyna, ul. Stanisława Wyspiańskiego 6 

b) 64 – 130 Rydzyna, Plac Jarosława Dąbrowskiego 1a 

c) 64 – 130 Rydzyna, Kłoda 52 

2) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Kaczkowie z siedzibą w Rojęczynie, 
64 – 130 Rydzyna, Rojęczyn 17. 

§ 2. W związku z potrzebą zapewnienia przez organ prowadzący możliwości realizacji wychowania 
przedszkolnego dla wszystkich dzieci w wieku 3 – 5 lat oraz spełnienia obowiązku rocznego przygotowania 
przedszkolnego przez dzieci w wieku 6 lat, Gmina Rydzyna zobowiązuje się do zapewnienia realizacji 
przepisów wynikających z treści art. 32 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2023r., poz. 900). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 4. . Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z dniem 1 września 2023r.  

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9AB1C-ACD3-421C-855C-65C0A77B9366. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVII/422/2023 

RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 08 sierpnia 2023r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Rydzyna. 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r., poz. 900) rada 
gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Sieć ta może być uzupełniona o publiczne inne formy wychowania przedszkolnego. 

Proponowana uchwała obejmuje Przedszkole Kolorowy Wiatraczek w Rydzynie oraz oddziały przedszkolne 
funkcjonujące w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Kaczkowie z siedzibą w Rojęczynie, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Rydzyna. Na terenie gminy nie funkcjonują natomiast inne publiczne formy 
wychowania przedszkolnego. 

Niniejsza uchwała uwzględnia zatem dotychczasowe rozwiązania w zakresie sieci publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Rydzyna. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu 
(opinia Nr WNS.545.2.13.2023 z dnia 05 czerwca 2023r.) oraz przez związki zawodowe, tj.: Organizację 
Międzyzakładową NSZZ "Solidarność" Oświaty i Szkolnictwa Wyższego w Lesznie, Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Oddział w Rydzynie, Forum Związków Zawodowych Wielkopolski Zarząd Wojewódzki "FORUM-
OŚWIATA". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4B9AB1C-ACD3-421C-855C-65C0A77B9366. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



